

Basından... basından...

Eczacı dertli mi

Bursa Eczacılar Odası Başkanı Deniz İçer, AKP Hükümeti'nin 'ilaç harcamaları' vatandaşın sağlığını hiçe sayan uygulamalara imza attığını ve buna bazı eczacıların



Eczacılar Odası Başkanı Deniz İçer, hükümetin halkın

KADIR GÜZEL BHA

Bursa Eczacılar Odası Başkanı Deniz İçer, yaklaşık bir yıldır süren "SSK İlaçlarının Serbest Eczanelerden Karşılanması" projesiyle eczacıların sorunlarının yumak haline geldiğini ve her geçen gün büyüdüğünü söyledi.

Başkan İçer, BHA muhabeirine yaptığı açıklamada, uygulamanın eczacıya birçok külfet getirdiğini belirterek, "Eczacı iskontosu yüzde 2,5'ten yüzde 3,5'e yükseltildi. İlaç sanayicilerinin kamuya yapması gereken yüzde 4 ve yüzde 11 kamu iskontolarının sorumluluğu eczacıların omuzlarına yüklendi. Eczacının geri ödeme kurumlarıyla yaşadığı maddi sorunları güvence altına alınmadı. Büyüdüğü belirtilen ilaç pazarında aslan payını alan dağıtım tekelleri ise devletimiz ile iskonto yapmadılar" diye tepki gösterdi.

SÖMÜRÜ İDDIASI

Eczacının hem emeği, hem de sermayesinin sömürüldüğünü savunan İçer, AKP Hükümeti'nin

Eczacı...

Bursa Eczacı Odası, Türkiye'nin ilaçta bilginliğine gittiğini, tribünlere yanan uygulamalar sonrasında ülkemizi etkileyecek şekilde nasıl sıkıntılar beklediğini açıkladı. Çözümünde sosyal güvenlik sistemi içinde yer alan ilaç bulamamadıklarında bu uyanlar anımsanması istiyor ve uyanı aynen yayınlıyor. SSK hak sahiplerinin ilaçlarının serbest eczanelerden karşılanması projesi bir yılı aşkın süredir uygulanmaktadır. Uzun süre yürütülen çalışmalar sonucunda yaşama geçirildiği belirtilen proje hakkında uygulama başlamadan önce dile getirdiğimiz çekinceler sorunlar yumağına gelerek günden güne büyümüş ve her geçen gün üzerine yeni sorunlar eklenmiştir. Uygulama ile;

Eczacı iskontosu % 2,5'tan % 3,5'a yükseltilmiştir. İlaç sanayicilerinin kamuya yapması gereken % 4 ve % 11 kamu iskontolarının sorumluluğu eczacıların omuzlarına yüklenmiştir. Eczacının en büyük sorunlarından biri olan geri ödeme sorunu güvence altına alınmamıştır. Büyüdüğü belirtilen ilaç pazarında aslan payını alan dağıtım tekelleri devlete iskonto yapmamaktadır.

Reçete kontrol hızı reçete üretim hızının yarısından fazla kadardır ve personel ile teknik altyapı yetersizdir.

İlaç uygulama talimatları ve mevzuat her geçen gün değişmekte, belirsiz, yetersiz ve hastanın ilacını almasını engelleyen sistem kaos yaratmaktadır.

Sağlıklı işleyen provizyon sisteminde kullanılan ve kurum sistemlerinde on-line olarak verilen reçetelerde sözleşmeye aykırı yasadışı kesintiler yapılmaktadır.

SSK tarafından incelenen reçetelerde ruş kesintiler yapılmaktadır.

SSK eczanelere % 90 avans ödemesi yapmamakta, her ne kadar sözleşmede en geç 90 gün içinde bakiye % 10'ların ödeneceği hükümleri alınmışsa da Ağustos 2005 tarihinden bu yana avans bakiyeleri ödenmemektedir. Eczacının meslek hakkına denk düşen tutarların yakın gelecekte de ödeneceğine hiçbir çalışma yapılmamaktadır.

Eczacılar personel sayısını artırmış, teknik donanımlarını geliştirmiş, kasıtlı birikimlerini SSK hizmetini yürütebilmek için değerlendirmiş ancak arttığı iddia edilen iş hacmine rağmen ekonomik anlamda daha da zor durumdadır.

Eczacı zor durumda

LALE AKASOY

SSK'dan yaklaşık 3 aydan bu yana alacaklarını tahsil edemeyen eczacılar zor günler geçiriyor. Bursa'da 50'ye yakın eczanenin icralık olduğu öğrenildi. Ayrıca sermayesi zayıf olan birçok eczanenin ise gizli iflasın eşiğine geldiği bildirildi.

Bursa Eczacı Odası Başkanı Deniz İçer, SSK ile yapılan sözleşme gereği eczacıların ilaç paralarını kurumdan 45 günde almaları gerekirken bu sürenin 90 günü aşmasının birçok eczacıyı ekono-

nomik sıkıntıya düşürdüğünü söyledi. Merkez ve ilçeler dahil olmak üzere Bursa eczacılarının SSK'dan yaklaşık 50 milyon YTL alacağını bulunduğunu belirten İçer, bazı eczacıların kurumlardan alacaklarına bankaların el koyduğunu açıkladı. İçer, şöyle konuştu:

"SSK ile ciddi sıkıntılar yaşıyoruz. Yaklaşık 3 aydan bu yana alacaklarımızı tahsil edemiyoruz. Eczacılar depolarına her ay gecikme faiz ödemek zorunda kalıyor. Bu durumun bir an önce yetkililer tarafından çözüme ulaştırılması gerekiyor."



Eczacılar Odası Başkanı Deniz İçer, kuş gribinden korkan vatandaşların grip aşısına koştuğunu söyledi.

Grip aşısına hücum!

Kadir GÜZEL BHA

Eczacılar Odası Başkanı Deniz İçer, halkın daha önce pek rağbet etmediği grip aşısının satışında yüzde 50 oranında artış meydana geldiğini söyledi.

Başkan İçer, BHA muhabeirine yaptığı açıklamada, vatandaşın korunma içgüdüsüne bağlı olarak, kendi çapında tedbirler aldığını ve giderek bilinçlendiğini ifade etti. Grip aşısının, özel imkanlar dahilinde gerçekleştirildiğini anımsatan İçer, şunları söyledi:

"Grip aşısı gibi önemli konular, kişilerin özel girişimlerine bırakıldığı için ülke genelindeki korunma tedbirlerinde sıkıntı yaşanabiliyor. Aşının kuş gribine direkt olarak bulaşıcı olması ve bunu vatandaşın yeterince izlenmesi. Ancak, grip aşısı olunursa, bu virüsün tasayona uğramasını engellemiş oluruz. gelişmesini ve insandan insana bulaşımını durdururuz." Başkan İçer ayrıca, kuş gribiyle yakalanan kişilerin, 48 saat içinde kullanması gereken "Tamiflo" adlı tablet ilacını, sa'da talep görmediğini kaydetti. Bu virüsün ülke genelinde herhangi bir insana bulaşmasını rastlanmadığını da anımsatan İçer, paniğe hiç gerek olmadığını sözlerine ekledi.

Küçük eczacıyı bitirecek karar

Maliye Bakanlığı ile Türk Eczacılar Birliği arasında imzalanan ve eczanelerin cirolarına göre ilaç fiyatlarında indirim yapmasını öngören sözleşme büyük tepkiye yol açtı.

Eczacılar tedirgin

Eczacılar Odası Başkanı Deniz İçer, hükümetin 'ilaç harcamalarında tasarruf' söylemiyle vatandaşın sağlığını hiçe sayan uygulamalara imza attığını ve buna bazı eczacıları da alet ettiğini ileri sürdü.

Sağlıkla yeniden yapılanma kapsamında ilaçların serbest eczanelerden karşılanması uygulaması, eczacıların da sorunlarını her geçen gün artırdı.

Eczacılar Odası Başkanı Deniz İçer, yaklaşık bir yıl önce başlayan uygulama kapsamında meslektaşlarının yumak haline geldiğini ve her geçen gün de büyüdüğünü ileri sürdü.

Başkan İçer, BHA muhabetine yaptığı açıklamada, uygulamanın eczacıya birçok küllfet getirdiğini belirterek, "Eczacı iskontosu yüzde 2,5'dan yüzde 3,5'a yükseltildi. İlaç sanayicilerinin kamuya yapması gereken yüzde 4 ve yüzde 11 kamu iskontolarının sorumluluğu eczacıların omuzlarına yüklendi. Eczacının geri ödeme kurumlarıyla yaşadığı maddi sorunları güvence altına alınmadı. Büyüdüğü belirtilen ilaç pazarında aslan payını alan dağıtım tekkelleri ise devletimiz ile iskonto yapmadılar" diye tepki gösterdi.

"Alet olmak istemiyoruz"

Eczacının hem emeği, hem de sermayesinin sömürüldüğünü savunan İçer, AKP Hükümeti'nin ilaç harcamalarında

tasarruf sağlamak için vatandaşın sağlığını hiçe sayan uygulamalara eczacıları alet etmesinden rahatsızlık duyduklarını ifade etti. Genel Sağlık Sigortası ile sağlıkta özelleştirme yolunun iyiden iyiyeye açıldığını anlatan İçer, Sosyal Güvenlik Yasa Tasarısı'nın da tüm tepkilere rağmen



TBMM gündeminde yerini koruduğunu anımsattı. Türk halkının uluslararası ilaç şirketlerinin sömürsüne terk edilmeye çalışıldığını iddia eden İçer, şöyle devam etti: "Tüm bu sorunlar yetmezmiş gibi eczaneler üzerinden kaynak yaratmayı amaç edinmiş bir mantıkla, iskontolarımız pazarlık konusu ediliyor. Her koşulda devletimizin çıkarlarını ve halkın sağlığını düşünen eczacılara bu reva değil.

Geleceğe ilişkin kaygıları yoğunlaşan eczacıların dayanacak gücü kalmadı. Dayatılan ağırlaştırılmış ve kabul edilemez yeni koşulları, hiçbir şekilde kabul etmeyeceğimizi, bizleri yok olma noktasına getiren tüm sorunlar çözülmediği takdirde ülke insanının ilaca ulaşmasında sorun yaşanacağını bir kez daha haykırıyoruz. Çıkacak sıkıntılardan biz sorumlu değiliz."

■ Kadir GÜZEL BHA

Eczacı tedirgin



Eczacı Odası Başkanı Deniz İçer, sektördeki sorunların yumağa dönüştüğünü söyledi.

Hükümetin, 'ilaç harcamalarında tasarruf' söylemiyle vatandaşın sağlığını hiçe sayan uygulamalara imza attığını savunan İçer, "Eczacının, geri ödeme kurumlarıyla yaşadığı maddi sorunları güvence altına alınmadı. Büyüdüğü belirtilen ilaç pazarında aslan payını alan dağıtım tekkelleri iskonto yapmadılar" dedi. ■ 8

Eczacı isyanda

LALE AKASOY

Bursa Eczacı Odası Başkanı Deniz İçer, nisan ayından bu yana SSK'dan yüzde 10'luk paylarını alamadıklarını ve bunun da yaklaşık 100 trilyona ulaştığını belirterek, konuyu faksla Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, Çalışma ve Maliye Bakanlığı'na bildirdiklerini ancak olumlu bir sonuç alamadıklarını söyledi.

İçer, ekonomik sıkıntı yaşadıklarını ve bu şartlar altında düzenlenmediği takdirde bir çok eczacının yeni sözleşmeye imza atmaya

cağını ifade etti. İçer, şöyle konuştu:

"SSK ile yapılan sözleşmeye göre, okuyamadıkları reçete bedellerinin yüzde 90'ını avans şeklinde öder. SSK bunu ödüyor ancak yüzde 10'luk diğer bir bölümünü nisan ayından bu yana ödeme yaptı. Zaten eczacının ilaç kâr oranı yüzde 10. Bunu da alamayınca yapılan bu uygulamadan hiç bir kârımız olmuyor. Yani ücretsiz halka hizmet veriyoruz. İlaç fiyatlarındaki düşüşler, tasarruf tedbirleri kapsamında hükümetin başlatıldığı ucuz eşdeğer

sistemi ve ilaç firmalarının devlete söz verdiği iskontoları eksik yapması nedeniyle eczacılar zarar eder bir konuma düştü. SSK ödenek yetersizliği ve kontrol işlemlerinin yavaşlığı nedeniyle yüzde 90 avans uygulaması sürdürüyor. Şubat 2005'ten bu yana eczacılar sadece bir aylık yüzde 10 kurumdan kalan alacaklarını tahsil edebildiler. Diğer aylara ait yüzde 10'lar ise hâlâ ödenmedi. Hizmeti sürdürülebilmemiz için tüm alacaklarımızın hızlı bir şekilde ödenmesi gerekiyor."

Eczacı zararda

LALE AKASOY

Firmaların ilaç fiyatlarını sürekli düşürmesi, eczacıları ciddi sıkıntıya sürükledi. Son olarak bazı ilaçlarda yüzde 50 ve üzeri düşüşlerin meydana gelmesi ise bardağı aşırın son damla oldu.

Bursa Eczacı Odası Başkanı Deniz İçer, 1-15 Ekim tarihleri arasında bazı firmaların ilaçlarında ciddi fiyat indirimleri yapmasının farasını eczacıların ödediğini söyledi. İçer, haziran ayında hemen hemen tüm firmaların ilaçlarında yaptıkları yüzde 8,83'lük indirimlerde Bursa genelindeki eczacıların zararının yaklaşık 5-10 trilyon lira civarında olduğunu belirtti. Bu zararın tefalarca firmalarca karşılanması gerektiğini bildirmelerine rağmen herhangi bir olumlu yaklaşımın olmadığını açıkladı. İçer konuşmasını şöyle sürdürdü:

"İlacın, ucuz olması kamu kurumlarının tasarruf etmesi, bizimle savunduğumuz, istediğimiz şey-

ler. İtirazımız, bizim stoklarımızdaki kayıpların firmalar tarafından karşılanması. Firmalar, sosyal güvenlik kurumlarına ilaç verebilmek için sürekli rekabete girip indirimler yapıyorlar. Biz eczacılar ise gereksiz yere iskonto konusunda aracılık yapıyoruz. Çok zarardayız. Bu bir bedelsiz kamulaştırma. Öz sermayemizi kaybediyoruz. Eczacı arkadaşlarımızdan yoğun şikâyetler geliyor bu konuda. 1-15 Ekim tarihleri arasında bazı firmalar ilaçlarında yüzde 50'lere varan indirimler yaptı. Bu firmaların sayısı az olduğu için fazla göz çarpmıyor ama bu indirimlerde de eczacının zararı yaklaşık 1 trilyon liraya yakın.

Örnek olarak mide rahatsızlığında kullanılan Famodin 40 mg tablet'in fiyatı 8,29 liradan 3,77'ye ağırlıkça olarak kullanılan Diclonal tablet 10,47'den, 3,71'e düşürülürken Lipit düşürücü olarak kullanılan Lspanthly ilacın fiyatı ise 30 binden, 15,77'ye indirildi."

Bursalı eczacıların % 10'luk pay isyanı

Nisan ayından bu yana SSK'dan yüzde 10'luk paylarını alamamaları Bursalı eczacıları çileden çıkardı. Eczacılar, bu durumu başta Başbakan Recep Tayyip Erdoğan olmak üzere Çalışma ve Maliye bakanlıklarına bildirdi. Sorun

